
 
Křenová 538/22, 

602 00 Brno 
IČ: 763 35 267, DIČ: CZ 8609164300 

1 
 

 

SMLOUVA O VÝHRADNÍM POSKYTOVÁNÍ REALITNÍCH SLUŽEB 

 (dále jen „smlouva”) 
uzavřená podle ust. § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi níže uvedenými účastníky: 
 

Podnikatel:   Tomáš Šimek 
IČ:    763 35 267              
DIČ:    CZ 8609164300 
Sídlo kanceláře:  Křenová 538/22, 602 00 Brno 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo depozitního účtu:  279839419/0300 
Číslo provozního účtu:  304600304/0300 
jednající:   jméno makléře, na základě plné moci ze dne ………………… 
tel.:    telefon makléře 
email:    email makléře 
 
na straně jedné (dále jen „RE/MAX Delux”) 
 
a 
 
Obchodní firma:  ………………………………………… 
IČ:   ………………………………………… 
Adresa sídla:  ………………………………………… 
Jednající:   ………………………………………… 
tel.:   ………………………………………… 
email:   ………………………………………… 
 
na straně druhé (dále jen „zájemce”) 
 

 
Článek I. 

Prohlášení zájemce 
1. Zájemce prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí. Jedná se o následující nemovitou věc:  

-  pozemek parc. č. …………………… – ………………………………. o výměře ……… m2,  
zapsaný na listu vlastnictví č. …………, vedený Katastrálním úřadem pro …………………………, Katastrální pracoviště 
………………………, pro katastrální území a obec ………………… (dále jen „pozemek”). 

2. Zájemce prohlašuje, že v rámci svého stavebního záměru realizuje na výše označeném pozemku stavbu bytového 
domu, která je prováděna podle rozhodnutí o umístění stavby, stavební povolení, vydané stavební úřadem, Úřadem 
………………………………, č.j. ………………………………, sp. zn. ……………………………… ze dne …………………………, které nabylo 
právní moci ………………………………. Součástí stavebního záměru je vybudování a vymezení bytových jednotek v bytovém 
domě.  

3. Zájemce prohlašuje že na výše označeném pozemku, vázne zástavní právo smluvní ve prospěch 
………………………………………………………………, a to na základě smlouvy o zřízení zástavního práva ze dne 
………………………………, vedeno pod sp. zn. ………………………………. 

 
4. Zájemce se tak po dokončení stavby a provedením vkladu prohlášení vlastníka do evidence katastru nemovitostí stane 

vlastníkem následujících nemovitých věcí:  



 
Křenová 538/22, 

602 00 Brno 
IČ: 763 35 267, DIČ: CZ 8609164300 

2 
 

- bytové jednotky č. …… (pracovní označení jednotky ……) umístěné v …… nadzemním podlaží o předpokládané výměře 
…… m2 a příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech pozemku, jehož součástí je bytový dům (dále jen 
„nemovitost 1”), 
- bytové jednotky č. …… (pracovní označení jednotky ……) umístěné v …… nadzemním podlaží o předpokládané výměře 
…… m2 a příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech pozemku, jehož součástí je bytový dům (dále jen 
„nemovitost 2”), 
- bytové jednotky č. …… (pracovní označení jednotky ……) umístěné v …… nadzemním podlaží o předpokládané výměře 
…… m2 a příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech pozemku, jehož součástí je bytový dům (dále jen 
„nemovitost 3”), 
- bytové jednotky č. …… (pracovní označení jednotky ……) umístěné v …… nadzemním podlaží o předpokládané výměře 
…… m2 a příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech pozemku, jehož součástí je bytový dům  (dále jen 
„nemovitost 4” a společně jen „nemovitost”). 

5. Zájemce dále prohlašuje, že na pozemku dle článku I. odst. 1. této smlouvy, vyjma zástavních práv a s ním souvisejících 
závazků specifikovaných v článku I. odst. 3. této smlouvy, neváznou žádné závazky ani jiné právní vady, že vlastnické 
a dispoziční právo k tomuto pozemku není nijak omezeno, že na předmětném pozemku neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena, předkupní práva, další zástavní práva, nájemní práva či jiná práva třetích osob a že před RE/MAX Delux 
nezamlčel žádné podstatné skutečnosti, které by mohly ztížit či zamezit uzavření smlouvy o převodu výše uvedeného 
pozemku, vyjma věcných břemen či jiných práv umožňujících vedení inženýrských sítí, jejichž zřízení bude nutné 
v souvislosti s realizací stavby. O zřízení jakékoliv právního omezení bude zájemce RE/MAX Delux neprodleně 
informovat. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. RE/MAX Delux se zavazuje vyvíjet pro zájemce činnost tak, aby měl možnost uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

se třetí osobou (dále jen „kupující“), jejímž předmětem bude závazek stran uzavřít následně kupní smlouvu (dále jen 
„budoucí kupní smlouva“), na základě které zájemce převede nemovitost ze svého vlastnictví do vlastnictví kupujícího 
(dále jen „kupní smlouva“).  
- Cena požadovaná zájemcem za převod nemovitosti 1 je ……………………,- Kč (slovy: 
.……………….....…................................................ korun českých),  

- cena požadovaná zájemcem za převod nemovitosti 2 je ……………………,- Kč (slovy: 
.……………….....…................................................ korun českých),  

- cena požadovaná zájemcem za převod nemovitosti 3 je ……………………,- Kč (slovy: 
.……………….....…................................................ korun českých),  

- cena požadovaná zájemcem za převod nemovitosti 4 je ……………………,- Kč (slovy: 
.……………….....…................................................ korun českých) (dále jen „kupní cena“).  
Uvedená kupní cena je včetně provize RE/MAX Delux. Výše kupní ceny může být snížena na základě dohody smluvních 
stran. Zájemce souhlasí s tím, aby úhrada části nebo celé kupní ceny byla financována kupujícím z prostředků 
hypotečního úvěru poskytovaného bankou nebo stavební spořitelnou na základě zástavního práva k nemovitosti. 

2.  Zájemce je povinen uhradit RE/MAX Delux na shora uvedený provozní účet č. 304600304/0300 nevratnou kauci ve výši 
…………………,- Kč v termínu nejpozději do  ……………………. Tato dohoda nabývá účinnosti okamžikem uhrazení nevratné 
kauce v plné výši na provozní účet RE/MAX Delux. Tuto nevratnou kauci použije RE/MAX Delux na základní 
marketingové aktivity pro vyhledání kupujících, a to zejména k vytvoření internetových stránek developerského 
projektu k nemovitosti, inzerci na sociálních sítích, vytvoření loga projektu, marketingového videa, fotorealistických 
fotek, internetové reklamy a matterportů nemovitosti. Nebude-li nevratná kauce uhrazena zájemcem v plné výši na 
provozní účet RE/MAX Delux ve lhůtě uvedené výše, pak se smluvní strany dohodly, že se tato dohoda od počátku ruší. 
Po uhrazení nevratné kauce bude vystavena zájemci faktura. 

3. V případě, že na základě činnosti RE/MAX Delux dojde k uzavření budoucí kupní smlouvy k  
 - nemovitosti 1, zaplatí zájemce RE/MAX Delux provizi ve výši ……………………,- Kč (slovy: 

..……………………………………………………………… korun českých) včetně DPH,  



 
Křenová 538/22, 

602 00 Brno 
IČ: 763 35 267, DIČ: CZ 8609164300 

3 
 

 - nemovitosti 2, zaplatí zájemce RE/MAX Delux provizi ve výši ……………………,- Kč (slovy: 
..……………………………………………………………… korun českých) včetně DPH, 

 - nemovitosti 3, zaplatí zájemce RE/MAX Delux provizi ve výši ……………………,- Kč (slovy: 
..……………………………………………………………… korun českých) včetně DPH, 

 - nemovitosti 4, zaplatí zájemce RE/MAX Delux provizi ve výši ……………………,- Kč (slovy: 
..……………………………………………………………… korun českých) včetně DPH. 

 Provize RE/MAX Delux je splatná (nárok na provizi vzniká) okamžikem uzavření budoucí kupní smlouvy mezi zájemcem 
a kupujícím. Jestliže nedojde k uzavření budoucí kupní smlouvy z důvodů na straně zájemce, je zájemce povinen 
uhradit RE/MAX Delux veškeré prokazatelně vynaložené náklady, které nebude možné pokrýt z nevratné kauce. 

4.  Kupující složí k rukám RE/MAX Delux zálohu na kupní cenu nemovitosti jako tzv. blokovací depozitum na základě 
uzavřené dohody o složení blokovacího depozita (dále jen „blokovací depozitum“). Provize bude uhrazena 
z blokovacího depozita, tedy nárok RE/MAX Delux na provizi bude započten v odpovídající výši ke dni uzavření budoucí 
kupní smlouvy oproti nároku zájemce na vyplacení blokovacího depozita. Jestliže nebude provize uhrazena 
z blokovacího depozita, zájemce uhradí provizi do 3 pracovních dnů od uzavření budoucí kupní smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na depozitní účet RE/MAX Delux uvedený v hlavičce této smlouvy.  

5. Pokud zájemci vznikne nárok na smluvní pokutu vůči kupujícímu, neboť kupující porušil svou povinnost uzavřít budoucí 
kupní smlouvu, vzniká RE/MAX Delux nárok na provizi ve výši 50 % z provize uvedené v článku II. této smlouvy, a to za 
zprostředkování příležitosti k uzavření budoucí kupní smlouvy; tato provize je splatná ke dni splatnosti smluvní pokuty. 
Vznik nároku na provizi podle tohoto ustanovení nebrání do budoucna vzniku nároku RE/MAX Delux na další provizi 
v souvislosti s jednáním s dalšími kupujícími.  

6. Zájemce bere na vědomí, že RE/MAX Delux je plátcem daně z přidané hodnoty. 
 

Článek III.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zájemce se zavazuje 
a) poskytovat nezbytnou součinnost, aby RE/MAX Delux mohla plnit své povinnosti stanovené touto smlouvou, 

zejména sdělovat RE/MAX Delux veškeré informace nezbytné pro řádné plnění této smlouvy, aby mohlo dojít 
k uzavření budoucí kupní smlouvy s vyhledaným kupujícím; 

b) na vyzvání RE/MAX Delux uzavřít budoucí kupní smlouvu s vyhledaným kupujícím; 
c) zajistit, aby ke dni podpisu budoucí kupní smlouvy neměla k nemovitosti užívací právo žádná osoba; 
d) zajistit kolaudaci nemovitosti nejpozději do …………………; 
e) předat vyklizenou nemovitost a uhradit veškeré poplatky související s užíváním nemovitosti vzniklé do dne 

jejího předání; 
f) poskytnout RE/MAX Delux veškerou dokumentaci nezbytnou k obstarání kupujícího, tj. především poskytnout 

k nahlédnutí originály dokumentů týkajících se nemovitosti za účelem pořízení fotokopií atp.; 
g) na vyzvání RE/MAX Delux umožnit prohlídky nemovitosti v termínech předem sjednaných s RE/MAX Delux; 
h)   na vyzvání RE/MAX Delux uzavřít kupní smlouvu s kupujícím; 
i) že veškeré kontakty se třetími osobami, které zajistí RE/MAX Delux, budou realizovány výlučně přes RE/MAX 

Delux a že bez vědomí RE/MAX Delux neuzavře budoucí kupní smlouvu na nemovitost s osobou, jež byla 
vyhledána RE/MAX Delux, a to ani v době 18 měsíců od skončení trvání této smlouvy, neboť smluvní strany se 
dohodly na výhradním zprostředkování (exkluzivitě) dle této smlouvy; 

j) neuzavřít po dobu trvání této smlouvy budoucí kupní smlouvu nebo kupní smlouvu na nemovitost s jinou 
osobou, než mu byla obstarána činností RE/MAX Delux; 

k) za účelem převodu nemovitosti neuzavřít po dobu trvání této smlouvy stejnou nebo podobnou 
zprostředkovatelskou smlouvu s jinou osobou nebo jinak využívat služeb třetích osob k vyhledávání příležitostí 
uzavřít budoucí kupní smlouvu nebo kupní smlouvu na nemovitost. Zájemce zároveň prohlašuje, že v okamžiku 
podpisu této smlouvy nemá za tímto účelem uzavřenou jinou zprostředkovatelskou smlouvu, ani jinak 
nevyužívá služeb jiné osoby. 

l)  předat uvedenou nemovitost vyhledanému kupujícímu v následujících standardech: ……………………………………… 
(topení, okna, podlahy, z čeho je dům postaven, střecha atp.). 

 



 
Křenová 538/22, 

602 00 Brno 
IČ: 763 35 267, DIČ: CZ 8609164300 

4 
 

2.  RE/MAX Delux se zavazuje 
i) vyvinout maximální úsilí k obstarání kupujícího v nejkratší možné době, zejména inzercí na nejvyhledávanějších 

českých internetových stránkách, zejména na webových stránkách RE/MAX a dále na vývěskách realitní kanceláře, 
apod., 

ii) bez zbytečného odkladu informovat zájemce o složení blokovacího depozita kupujícím, 
iii) zajistit pro zájemce následující minimální rozsah služeb:  

a) prohlídku projektové dokumentace nemovitosti a doporučení kupní ceny; 
b) inzerci na webu www.re-max.cz, vypracování marketingové strategie za účelem propagace nemovitostí, 

zahrnující umístění reklamní plachty, inzerci na ostatních webech a jiných médiích atd.; 
c) obstarání výpisu z katastru nemovitostí a kopie či originálu katastrální mapy pozemku; 
d) zajištění seznámení s projektovou dokumentací u potenciálních kupujících; 
e) uzavření dohody o složení blokovacího depozita s kupujícím a převzetí blokovacího depozita maximálně do výše 

provize za zprostředkování, organizační podporu při jednání smluvních stran nezbytnou k uzavření smlouvy 
o úschově, budoucí kupní smlouvy a kupní smlouvy; 

f) zajištění přípravy standardní smluvní dokumentace nezbytné pro realizaci obchodu (tedy budoucí kupní 
smlouvu, kupní smlouvu, návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí), včetně případného 
zajištění úschovy peněžních prostředků u certifikované advokátní kanceláře; 

g) po dokončení realizace stavby zajištění prohlídek nemovitosti pro kupujícího; 
h) organizaci podpisu smluvní dokumentace včetně ověření podpisů; 
i) podání návrhu na vklad vlastnického práva k nemovitosti včetně zajištění úhrady správního poplatku;  
j) vytvoření internetových stránek developerského projektu k nemovitosti, inzerci na sociálních sítích, vytvoření 

loga projektu, marketingového videa, fotorealistických fotek, internetové reklamy a matterportů nemovitosti. 
RE/MAX Delux má nárok na svou provizi bez ohledu na to, zda a do jaké míry budou zájemcem tyto služby využity.  

iv) zajistit po dohodě se zájemcem další služby objednané zájemcem, které jsou uvedené v příloze této smlouvy, avšak 
vše na náklady zájemce. 

3.  Zájemce byl řádně poučen o tom, že je pro účely uzavření kupní smlouvy povinen v souladu se zákonem č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, předložit průkaz energetické náročnosti nebo jeho 
ověřenou kopii kupujícímu a zajistit uvedení klasifikační třídy ukazatele energetické náročnosti uvedeného 
v energetickém průkazu v informačních a reklamních materiálech při prodeji nebo pronájmu a o výši případných 
pokut při nesplnění těchto povinnosti. RE/MAX Delux uvede klasifikační třídu ukazatele energetické náročnosti podle 
prováděcího právního předpisu z předané grafické části průkazu v informačních a reklamních materiálech; pokud 
RE/MAX Delux neobdrží průkaz energetické náročnosti včetně grafické části průkazu, uvede v reklamních 
a informačních materiálech nejhorší klasifikační třídu. 

 
Článek IV. 

Smluvní pokuta 
1. Zájemce se zavazuje zaplatit RE/MAX Delux smluvní pokutu ve výši ……… % z kupní ceny (dle článku II. odst. 1. této 

smlouvy), pokud zájemce poruší některou ze svých povinností uvedených v článku III. odst. 1. této smlouvy nebo pokud 
uvedl v této smlouvě nepravdivé informace. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
výzvy k zaplacení. Tím není dotčeno právo RE/MAX Delux domáhat se náhrady škody v plné výši. 

 

Článek V. 
Další ujednání 

1. RE/MAX Delux je oprávněna zajistit od kupujícího složení blokovacího depozita na převod vlastnictví nemovitosti. 
Zájemce tímto zplnomocňuje RE/MAX Delux k uzavření dohody o složení blokovacího depozita s kupujícím a k převzetí 
blokovacího depozita na úhradu kupní ceny. O složení blokovacího depozita bude RE/MAX Delux informovat zájemce. 



 
Křenová 538/22, 

602 00 Brno 
IČ: 763 35 267, DIČ: CZ 8609164300 

5 
 

2. Vzniku práva RE/MAX Delux na provizi nebrání skutečnost, že teprve po zániku této smlouvy dojde k uzavření 
předmětné budoucí kupní smlouvy k nemovitosti, pokud RE/MAX Delux předala podklady k nabídce nemovitosti třetí 
osobě v době platnosti této smlouvy nebo zajistila prohlídku nemovitosti. 

3. V případě, že se na zájemce obrátí třetí osoba se žádostí o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovitosti, je zájemce 
povinen tuto osobu odkázat na jednání s RE/MAX Delux.  

4. Zájemce v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
s tím, aby RE/MAX Delux zpracovávala, dále poskytovala třetím osobám a archivovala jeho osobní údaje, v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy. 

5. Za účelem zajištění vysokého stupně ochrany zájemců byla v rámci systému RE/MAX přijata závazná pravidla pro 
úschovu a vypořádání kupní ceny. Na základě těchto pravidel jsou jednotlivé realitní kanceláře RE/MAX oprávněny 
přijímat blokovací depozita pouze do výše provize realitní kanceláře sjednané pro daný obchodní případ. Tyto peněžní 
prostředky musí být uloženy na bankovním účtu odlišném od provozního účtu RE/MAX Delux.  

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do ………………………. Doba trvání této smlouvy se prodlužuje vždy o další dva 
měsíce, pokud smluvní strany odsouhlasí její prodloužení (a to alespoň formou emailu). V případě složení blokovacího 
depozita se tato smlouva prodlužuje až do okamžiku vypořádání blokovacího depozita v souladu s podmínkami dohody 
o složení blokovacího depozita. 

2.  V souladu s GDPR zájemce souhlasí, aby RE/MAX Delux zpracovávala jeho osobní údaje za účelem přímého marketingu, 
včetně zasílání obchodních sdělení elektronickými prostředky (e-mailem, SMS). 

3.  Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti stanovené v této smlouvě, ale i právní otázky neupravené 
touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Změny 
a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků smlouvy 
podepsaných smluvními stranami.  

4.  Práva a povinnost dle této smlouvy přetrvávají také v případě, že bude mezi zájemcem a kupujícím uzavřena dohoda 
o složení blokovacího depozita, a to po dobu trvání dohody o složení blokovacího depozita. 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Přílohou této dohody je plná moc pro jméno makléře, bianco smlouva o budoucí kupní smlouvě, projektová 
dokumentace, stavební povolení, karty nemovitostí, přehled standardů nemovitostí a systém zadání a realizace 
klientských změn. 

 
 
 
V ……………………… dne ……………… 
 
 
 
 
 
..........................................................    .........................................................                                       
RE/MAX Delux                zájemce                           


